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Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 1.1, 1.4, 2.2, del 23 al 33 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, siendo las 12:16 doce horas diez y seis minutos del día 15 de mayo del 2020, en las instalaciones que conforman la oficina de la Unidad Centralizada de Compras con domicilio en la calle Independencia No. 224 de esta Ciudad de Zapotlanejo Jalisco, se reunió el Comité de Adquisiciones, previamente convocados.
La presente sesión ordinaria se celebra conforme al siguiente orden del día:
1. Lista de asistencia
2. Declaración de Quórum Legal
3. Autorización para otorgar apoyo al  programa SEMILLA MEJORADA DE MAIZ 2020, de la Jefatura de Desarrollo Rural.
4. Informe de adjudicaciones directas por COVID-19; al 14 de mayo de 2020.  Acuerdo por el que se establecen las medidas preventivas para implementar la mitigación y control de los riesgos para la salud, que implica la enfermedad por el virus SARS.CoV2.
5. Puntos Varios.
. 

DESARROLLO DE LA SESION

C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: Buenas tardes, agradezco a los presentes su asistencia y disposición para llevar a cabo esta sesión, iniciando con el primer punto del orden del día.
PRIMER PUNTO: Lista de asistencia.
C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: Según el orden del día en el primer punto, lista de asistencia, contamos con la presencia de los miembros del Comité de Adquisiciones, como consta en la lista de asistencia, los C.C.: L.A.P. Héctor Álvarez Contreras, Presidente del Comité de Adquisiciones, Luis Manuel Gómez Reynoso Vocal, José Cervantes Padilla Vocal, Benjamín Padilla Gutiérrez Vocal, Gamaliel Pérez Martínez Vocal, Francisco Marroquín de la Torre Vocal, Esperanza Guadalupe Orozco Robles Contralora Ciudadana, y Lic. Ramiro Franco Anguiano, Secretario Técnico de este H. Comité de Adquisiciones. 

SEGUNDO PUNTO: Declaración de quorum legal y apertura de la sesión.
C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: Acto seguido y conforme al desahogo del segundo punto del orden del día, se comprueba que existe quorum legal requerido para sesionar, por lo cual se declara aperturada a la sesión.

TERCER PUNTO: Autorización para otorgar apoyo al  programa SEMILLA MEJORADA DE MAIZ 2020, de la Jefatura de Desarrollo Rural.
El C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: siguiendo con el orden del día y en desahogo del tercer punto, después del análisis de las propuestas de las empresas productoras de semillas, se anexa cuadro comparativo para su análisis.

	CUADRO COMPARTIVO DE SEMILLA 2020

	

	

	
	
	
	
	
	

	PRODUCTO
	PROVEEDOR
	PRECIO PUBLICO
	DESCUENTO
	APORTACION MUNICIPAL
	PRECIO FINAL AL PRODUCTOR

	
	
	
	
	
	

	GOLDEN PREMIUM
	SEMILLAS OCSO
	1,100.00
	220.00
	600.00
	280.00

	DIAMANTE B
	
	1,100.00
	220.00
	600.00
	280.00

	PERLA NEGRA
	
	1,400.00
	280.00
	600.00
	520.00

	DIAMANTE A
	
	1,550.00
	340.00
	600.00
	610.00

	PLATINO
	
	1,550.00
	340.00
	600.00
	610.00

	PALADIO
	
	1,700.00
	500.00
	600.00
	600.00

	W3004-B
	
	1,700.00
	500.00
	600.00
	600.00

	W3001-B
	
	1,900.00
	600.00
	600.00
	700.00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TORNADO XR MAIZ BLANCO
	TRACTOSOL
	1,580.00
	0.00
	600.00
	980.00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	204 W MAIZ BLANCO
	HIBRIDOS LOBO
	1,700.00
	0.00
	600.00
	1,100.00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	AV-Z MAIZ AMARILLO
	AGRYVEN
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	AV-80 MAIZ AMARILLO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	AV-97Y MAIZ MARILLO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	AV-89YT MAIZ AMARILLO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	AV-30 MAIZ BLANCO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	AV-32 MAIZ BLANCO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	AV-45 MAIZ BLANCO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	AV-46 MAIZ BLANCO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	H377 MAIZ BLANCO
	ZENON MEDINA HERNANDEZ
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	B-70 MAIZ AMARILLO
	
	900.00
	0.00
	600.00
	300.00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TORNADO XR
	CERES
	1,600.00
	0.00
	600.00
	1,000.00



Lic. Ramiro Franco Anguiano: La compra o el apoyo hasta por 1500 sacos de semilla con una aportación de 600 pesos por saco un total de $ 900,000.00 de aportación municipal, la idea es también que se apruebe la compra para todos los proveedores que ofertan y así cada productor tiene la oportunidad de escoger la semilla que más se adapte a su bolsillo o necesidades.
C. Luis Manuel Gómez Reynoso: En mi opinión hay que darle para adelante al proyecto, de cualquier forma el ayuntamiento va a aponer una cantidad y el productor paga la diferencia de acuerdo a lo que elija a sus necesidades.
C. Gamaliel Pérez Martínez: Adelante con este proyecto, efectivamente cada productor escogerá lo que más le convenga.
C. José Cervantes Padilla: Adelante con este apoyo, estoy de acuerdo en darle continuidad a este programa que ya tiene algunos años que lleva a cabo. 
C. Benjamín Padilla Gutiérrez: Buenas tardes a todos les comento que Asgrow y Dekalb no participan porque los precios de estas marcas valen arriba de $ 3,000 por bulto, la productividad los paga pero no es fácil su comercialización, adelante con las marcas disponibles.
C. Francisco Marroquín de la Torre: Estoy en acuerdo que sobre las semillas hay mucha variación, hay una que es de la Dekalb es más productiva aquí con la región pero no sé qué de que marca traerán pero igual hay que darle seguimiento a este apoyo, y estoy de acuerdo en las marcas que se están proponiendo.
C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: les hace entrega de copia simple de las cotizaciones de las empresas participantes, de acuerdo a lo que ofertaron cada una, mismas que se mencionan en el cuadro comparativo anteriormente.
C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: Señores sugiero que se apruebe la participación de todas las marcas de semillas presentadas en esta sesión de cualquier manera como ya se mencionó anteriormente el municipio solo aportara $600 pesos por costal de semilla y hasta 1500 costales con un monto total de hasta con $ 900, 000.00 de esta forma les pido si están de acuerdo levante su mano como señal de aprobación para este punto. Levantando su mano los seis miembros del comité con derecho a voto aprobando por unanimidad el punto que se está tratando.

CUARTO PUNTO: Informe de adjudicaciones directas por COVID-19; al 14 de mayo de 2020.  Acuerdo por el que se establecen las medidas preventivas para implementar la mitigación y control de los riesgos para la salud, que implica la enfermedad por el virus SARS.CoV2.
C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: les presento el informe de compras por adjudicación directa, productos adquiridos anexando un listado de productos varios por la emergencia sanitaria COVID-19, todos estos productos fueron autorizados para su compra por el Lic. Héctor Álvarez Contreras Presidente Municipal y presidente del Comité de Adquisiciones. El sustento legal para dichas adquisiciones se basa en el artículo 73 fracción IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus municipios.
QUINTO PUNTO: Puntos Varios: no se tienen puntos a tratar.
C. Lic. Ramiro Franco Anguiano: Siendo las 13:05 horas se declara cerrada la sesión agradeciendo su asistencia y participación.







	
	
	

	L.A.E Héctor Álvarez Contreras
Presidente Municipal
	
	C. Francisco Marroquín de la Torre
Vocal

	
	
	

	C. Luis Manuel Gómez Reynoso
Vocal
	
	C. Benjamín Padilla Gutiérrez
Vocal

	
	
	

	C. Gamaliel Pérez Martínez
Vocal
	
	C. José Cervantes Padilla
Vocal

	
	
	

	Lic. Ramiro Franco Anguiano
Secretario Técnico
	
	L.A.E. Esperanza Guadalupe Orozco Robles
Contralora Ciudadana
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